
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του «ΞΕΝΩΝΑ ΦΙ-
ΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ», για το έτος 2025.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 219/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) Δήμου Μετεώρων, που αφορούν 
στην αντικατάσταση της υφιστάμενης σήμανσης 
Ρ-40 επί της οδού Ρόδου στην Καλαμπάκα και την 
τοποθέτηση κάθετων πινακίδων Ρ-39 επ’αυτής, 
τόσο στην δεξιά πλευρά της ανόδου της όσο και 
στην δεξιά πλευρά της καθόδου.

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παλαμά Ν. Καρδίτσας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 275157/Π10/7/ 
00025/Α/31-10-2019 (Β’  4145) απόφασης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 361323/Π10/ 
7/00025/Α/N4399/2016/30-11-2021 (Β’  5691) 
απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις δια τάξεις του ν.  4399/2016, επένδυσης της 
εταιρείας «Δ. ΚΑΣΑΜΠΑΛΗΣ  - Σ. ΚΕΛΑΪΔΙΤΟΥ 
Ο.Ε.», με δ.τ. «CASA BIANCA BOUTIQUE HOTEL», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31589 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργί-
ας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του «ΞΕ-
ΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ», για 
το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 238 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

• του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

• του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6505

67751

28.11.2024 12:27:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67752 Τεύχος B’ 6505/27.11.2024

3. Την υπ’ αρ. 393/11-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΥΘ46ΜΓΘΓ-Α0Δ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης αναφορι-
κά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕ-
ΝΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ και εξαίρεσης των πέντε 
(5) φυλάκων που απασχολούνται στον Ξενώνα, από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας, η οποία διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 38409/13-11-2024 (αρ. 
πρωτ. 31285/15-11-2024) έγγραφο του Δήμου Μυτιλήνης.

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ 33792/07-10-2024 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυ-
τιλήνης, περί πρόβλεψης πιστώσεων στον υπό σύνταξη 
προϋπολογισμό έτους 2025 του Δήμου Μυτιλήνης στους 
Κ.Α. 60.6041.0001, 60.6042.0001 και 60.6054.0001 για την 
κάλυψη των τακτικών αποδοχών, αποζημιώσεων υπερω-
ριακής εργασίας και εργοδοτικών εισφορών, αντίστοιχα, 
του προσωπικού του Ξενώνα Φιλοξενίας του άνω Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του «ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕ-
ΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» για το έτος 2025, λόγω της 
ανάγκης φύλαξης αυτού και την εξαίρεση των πέντε (5) 
φυλάκων που απασχολούνται στον ξενώνα, από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας, στο πλαίσιο της ενταγ-
μένης πράξης με τίτλο «Συνέχιση Λειτουργίας Δομών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των 
γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας - Συνέχιση 
Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας των Γυναικών», στο Επι-
χειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027».

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 208.000,00 €, η οποία 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 60.6041.0001, 60.6042.0001 και 
60.6054.0001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του Δήμου Μυτιλήνης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 19 Νοεμβρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 61970 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 219/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) Δήμου Μετεώρων, που αφορούν 
στην αντικατάσταση της υφιστάμενης σήμανσης 
Ρ-40 επί της οδού Ρόδου στην Καλαμπάκα και την 
τοποθέτηση κάθετων πινακίδων Ρ-39 επ’αυτής, 
τόσο στην δεξιά πλευρά της ανόδου της όσο και 
στην δεξιά πλευρά της καθόδου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου  Τζα-
νακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), (ν. 2696/ 
1999, Α΄ 57) και ιδίως το άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999, περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας»Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του 
Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Τροποποί-
ηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/ 2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, ανα-
φορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» 
(ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης της Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999», 
με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας 
Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας αρμόδιο για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67753Τεύχος B’ 6505/27.11.2024

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του Υπουργείου και 
Μεταφορων σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών 
όσον αφορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας 
Οδική Κυκλοφορίας, ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει).

14. Την υπ’ αρ. 219/2024 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 
9ΝΟΩ46ΜΜΥΗ-ΙΘ5) ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Μετεώρων περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
του θέματος.

15. Την υπ’ αρ. 60892/14-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΧΤΟΡ10-
8ΔΨ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 219/2024 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Μετεώρων, με την οποία βρέ-
θηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Μετεώρων και 
δεν επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοι-
νωνιών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 219/2024 (oρθή επανάληψη) απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων, που αφο-
ρούν στην αντικατάσταση της υφιστάμενης σήμανσης 
Ρ-40 επί της οδού Ρόδου στην Καλαμπάκα και την το-
ποθέτηση κάθετων πινακίδων Ρ-39 επ’αυτής, τόσο στην 
δεξιά πλευρά της ανόδου της όσο και στην δεξιά πλευρά 
της καθόδου, όπως αναφέρεται στην ανωτέρω απόφαση.

Όπως αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση και 
στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 219/2024 (ορθή επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μετεώρων. 

8. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 20 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της  
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 62071 (3)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παλαμά Ν. Καρδίτσας.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη 
Α. Τις διατάξεις:
1. Tου άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’  87),

3. του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

4. του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

5. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
6. των άρθρων 9, 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
7. της υπ’ αρ. οικ.102775/28-11-2023 (εγκύκλιος 1271), 

εγκυκλίου, του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατάργηση 
νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά 
οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους 
δήμους»,

8. του π.δ.85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλα-
δολόγιο)» (Α’  232) και

9. του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67754 Τεύχος B’ 6505/27.11.2024

B. Τις αποφάσεις-έγγραφα:
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

2. Την υπ’ αρ. 50357/16-9-2024 απόφαση  «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-
μένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 5358).

3. Την υπ’ αρ. 10372/125421/08-08-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός της Βασιλικής Ποτούλη του 
Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, στο Τμήμα 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρι-
σας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Την υπ’ αρ. 20779/127362/4-11-2011 (Β’ 2627) από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Παλαμά, όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 164/02-01-2024 απόφαση τoυ Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Παλαμά του Νομού Καρδίτσας, με την επωνυμία ’’Δημο-
τικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού, Προσχολικής 
Αγωγής Παλαμά (Δ.Ο.Π.Α.Π.Α.Π.)’’ και αυτοδίκαιη λύση 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Παλαμά με την 
επωνυμία ’’Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Παλαμά 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΠΑ.)’’» (Β’ 32). 

6. Την υπ’ αρ.196/25-9-2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Παλαμά Ν. Καρδίτσας, με την 
οποία η Δημοτική Επιτροπή εισηγείται προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παλαμά.

7. Το υπ’ αρ. 5/18-10-2024 (γνωμοδότηση 5) πρακτι-
κό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν. 
Καρδίτσας, με το οποίο αποφασίζεται από το Υ.Σ. ομό-
φωνα, η έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παλαμά.

8. Την υπ’ αρ. 12827/6-11-2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαμά.

9. Την υπ’ αρ. 184/25-9-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Πα-
λαμά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 184/25-9-2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά Ν. Καρδίτσας 
με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση του υφιστά-
μενου Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παλαμά ως εξής:

Εντάσσεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων του καταρ-
γούμενου Ν.Π. με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Προσχολικής Αγωγής Παλαμά 
(ΔΟΠΑΠΑΠ)» και της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πα-

λαμά (ΔΗΚΕΠΑ)» (B’ 32) στο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, με τις αρμοδιότητες 
του οποίου είναι συναφείς.

Β. Συγκεκριμένα:
Στο:
Μέρος 2ο «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» (σελίδα 

38438, Β’ 2627/2011)
Κεφάλαιο 2.1 «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ»
Ενότητα Ε: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ (σελ. 38450, Β’ 2627/2011)
Άρθρο 9ο 
«Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού».
Παρ. (α) «Αρμοδιότητες άσκησης κοινωνικής πολιτικής 

και πολιτικών ισότητας των φύλων».
Υποπαρ. «Αρμοδιότητες εφαρμογής προγραμμάτων 

κοινωνικής προστασίας».
Προστίθεται:
Εδάφιο 17 α «Επιμελείται της λειτουργίας: α) των Παι-

δικών Σταθμών, β) των Κ.Α.Π.Η., γ) του Ωδείου, δ) της 
Φιλαρμονικής, ε) της Βιβλιοθήκης, στ) του Μουσείου, 
ζ) των Αθλητικών Εγκαταστάσεων, η) της Πινακοθήκης, 
θ) του Πολιτιστικού και Πνευματικού κέντρου, ι) Πάρκου 
Κυκλοφοριακής Αγωγής».

Υποπάρ. «Αρμοδιότητες Προστασίας και Προαγωγής 
της Δημόσιας Υγείας».

Προστίθεται:
Εδάφιο 21 ε «Επιμελείται της λειτουργίας της Τράπεζας 

Αίματος του Δήμου».
Στο:
ΜΕΡΟΣ 4ο «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» (σελ. 

38462 ΦΕΚ 2627/Β/2011)
ΑΡΘΡΟ 17 «ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ».
Παρ. 3: Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα 
οι παρακάτω θέσεις:

Συστήνεται επιπλέον:
Μία θέση ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙ-

ΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ.

ΑΡΘΡΟ 19ο «ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ».

Παρ. 1 «Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύ-
πτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ)».

Συστήνονται επιπλέον:
Μία θέση ΤΕ ΚΛΑΔΟΥ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΕΙΔΙΚΟ-

ΤΗΤΑΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ.
Μία θέση ΔΕ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΕΙ-

ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ.
Παρ. 2 «Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύ-

πτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προ-
σωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενω-
θούν με οποιονδήποτε τρόπο».

Συστήνονται επιπλέον:
Μία θέση ΤΕ ΚΛΑΔΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΕΙΔΙΚΟ-

ΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67755Τεύχος B’ 6505/27.11.2024

Μία θέση ΔΕ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ.

Μία θέση ΥΕ ΚΛΑΔΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ.

ΑΡΘΡΟ 20ο «ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ».

Αυξάνεται από πενήντα (50) σε εβδομήντα (70) η πρό-
βλεψη θέσεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διαφόρων ειδικοτή-
των, για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών 
αναγκών καθώς και για κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού 
χαρακτήρα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
Παλαμά.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 20779/127362/ 
4-11-2011 (Β’ 2627) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παλαμά, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ

Ι

Αριθμ. οικ.10744 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
iii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’  229) και
iv. της υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

2. Τις διατάξεις:
i. Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-

τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007,  
Α’ 26),

ii. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ειδικότερα της παρ. Α του άρθρου 20, όπως 
συμπληρώθηκαν με το άρθρο 41, ν. 5043/2023 (Α’ 91) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 71 του ν. 5108/2024 
(Α’ 65),

iii. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240) και

iv. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.), 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

5. Το υπ’ αρ. οικ. 2102/18-09-2024 τεκμηριωμένο αίτη-
μα δαπάνης, περί έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, σύμφωνα με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), 
για την κάλυψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπάλλη-
λων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης για το Β’ Εξάμηνο έτους 2024, καθώς και 
τη σχετική έκθεση αναγκαιότητας-αιτιολόγησης σκοπι-
μότητας για υπερωριακή εργασία και απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης. Συγκεκριμένα:

«Α] Είναι γνωστό ότι εξαιτίας της κλιμακούμενης 
ανομβρίας των τελευταίων δύο υδρολογικών ετών 
(2022-2023, 2023-2024) αλλά και των ασυνήθιστα πα-
ρατεταμένων υψηλών θερμοκρασιών έχουν ήδη δη-
μιουργηθεί δυσμενείς συνθήκες, όσον αφορά τα δι-
αθέσιμα υδατικά αποθέματα τόσο των επιφανειακών 
όσο και των υπόγειων υδάτων. Για την τρέχουσα χρο-
νική περίοδο, η ταπείνωση της στάθμης των υπόγειων 
υδροφορέων και η έλλειψη επιφανειακών υδατικών 
αποθεμάτων έχουν οδηγήσει σε αυξημένη ζήτηση για 
την κάλυψη αναγκών ύδρευσης και άρδευσης τόσο από 
φορείς όσο και από ιδιώτες. Ήδη πολλοί Δήμοι της Κρή-
της έχουν κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
λόγω λειψυδρίας. Τα έργα που προγραμματίζουν και 
προτίθενται να υλοποιήσουν αφορούν την εκτέλεση 
έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων, όπως: ανόρυξη 
γεωτρήσεων, καθαρισμούς γεωτρήσεων, αντικατάστα-
ση και αξιοποίηση παλαιών γεωτρήσεων, διενέργεια 
ερευνητικών γεωτρήσεων, κατασκευή λιμνοδεξαμενών 
κ.λπ. Σε καθημερινή βάση, η Διεύθυνση Υδάτων γίνεται 
αποδέκτης των παραπάνω σχετικών αιτημάτων από 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67756 Τεύχος B’ 6505/27.11.2024

ΔΕΥΑ και Δήμους ενώ όλο και πιο αναγκαίες καθίστα-
νται τόσο οι καθημερινές τηλεφωνικές επικοινωνίες 
όσο και οι δια ζώσης συναντήσεις με αυτούς καθώς και 
η πραγματοποίηση επιτόπου αυτοψιών. Ταυτόχρονα, 
ανάλογα αυξημένο ενδιαφέρον για την εκτέλεση νέων 
έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων υπάρχει και από 
τους Τοπικούς Οργανισμούς Εγγείων Βελτιώσεων αλλά 
και τους ιδιώτες. Εκτός των ανωτέρω, τη Διεύθυνση 
απασχολούν θέματα όπως: ο έλεγχος των ήδη υφιστά-
μενων εκκρεμοτήτων αλλά και των νέων αιτήσεων για 
την έκδοση αδειών χρήσης νερού, και ο αυξημένος 
αριθμός καταγγελιών για παράνομη πώληση νερού, 
υπερκατανάλωση και αλόγιστη χρήση αρδευτικού νε-
ρού ή παράνομη ανόρυξη γεωτρήσεων, στα οποία η 
Υπηρεσία θα πρέπει να ανταποκρίνεται κατά το δυνα-
τόν πιο αποτελεσματικά. Για το σκοπό αυτό, κρίνεται 
απολύτως απαραίτητη η διενέργεια μεγάλου αριθμού 
αυτοψιών και στη συνέχεια η σύνταξη εκθέσεων κα-
θώς και αναφορών προς τις αρμόδιες δικαστικές αρχές. 
Αυτό έχει ως αποτέλεσμα την καθυστέρηση του διοι-
κητικού ελέγχου και της διοικητικής διεκπεραίωσης 
των φακέλων προς εξέταση, που έχουν συσσωρευτεί 
στην Υπηρεσία μας, εξαιτίας και της συνυπάρχουσας 
υποστελέχωσης. Β] Ταυτόχρονα, η Υπηρεσία είναι η 
μοναδική Διεύθυνση Υδάτων της χώρας, που κατάφε-
ρε και βρίσκεται σε διαδικασία υλοποίησης του έργου 
«Λεπτομερής Οριοθέτηση Ζωνών Προστασίας Σημεί-
ων Υδροληψίας για Απολήψεις Νερού Ύδρευσης». Το 
έργο αυτό κρίνεται ως ιδιαίτερα σημαντικό, απαιτεί 
στενή συνεργασία με τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους του 
νησιού και θα έχει ως αποτέλεσμα τον καθορισμό των 
αναγκαίων εκείνων ζωνών προστασίας (σε χωρικό επί-
πεδο) όλων των σημαντικών πηγών και γεωτρήσεων 
που χρησιμοποιούνται από τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους 
του νησιού για πόση-διατροφή και εν γένει ανθρώπινη 
κατανάλωση. Ως εκ τούτου, και προκειμένου η Υπηρε-
σία μας να ανταπεξέλθει κατά το δυνατόν καλύτερα 
στις ανωτέρω επείγουσες ανάγκες των Δήμων και των 
ΔΕΥΑ της Κρήτης αλλά και τις λοιπές αρμοδιότητές της 
κρίνεται ως ενδεικνυόμενη η υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες όλων των 
υπαλλήλων της».

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την πα-
ραπάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για 
την κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. οικ. 2721/ 
31-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΘΛ6ΟΡ1Θ-4ΛΙ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης 
ύψους επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€) για την πλη-
ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
Προϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2024 της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδι-
κός Φορέας 999.0100000 Α.Λ.Ε. 2120202001 «Αμοιβή για 
εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», αποφασίζουμε:

Tην καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών της Διεύθυνσης Υδάτων, κατά το Β’ Εξάμηνο 
έτους 2024. 

Η αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, προσδι-
ορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε εννέα (9) 
και έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγ-
ματοποιηθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
στη Διεύθυνση Υδάτων.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 
έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 2721/31-10-2024 
(ΑΔΑ: 9ΘΛ6ΟΡ1Θ-4ΛΙ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης. 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα 
πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσε-
ων περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων και με βεβαίωση της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Υδάτων περί της υπερω-
ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Νοεμβρίου 2024 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 275157/Π10/ 
7/00025/Α/31-10-2019 (Β’  4145) απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
361323/Π10/7/00025/Α/N4399/2016/30-11-2021  
(Β’ 5691) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επέν-
δυσης της εταιρείας «Δ. ΚΑΣΑΜΠΑΛΗΣ - Σ. ΚΕ-
ΛΑΪΔΙΤΟΥ Ο.Ε.», με δ.τ. «CASA BIANCA BOUTIQUE 
HOTEL», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/411848/Π10/7/00025/ 
Α/20-11-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 275157/Π10/7/ 00025/
Α/31-10-2019 (Β’  4145) απόφαση, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 361323/Π10/7/00025/Α/
N4399/2016/30-11-2021 (Β’ 5691) απόφαση, για την υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επενδυτικού σχε-
δίου της επιχείρησης επιχείρησης «Δ. ΚΑΣΑΜΠΑΛΗΣ - 
Σ. ΚΕΛΑΪΔΙΤΟΥ Ο.Ε.», με δ.τ. «CASA BIANCA BOUTIQUE 
HOTEL», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που 
αφορά στην «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τεσσάρων 
αστέρων (4*), δυναμικότητας 28 δωματίων - 83 κλινών, 
στο Πισκοπιανό Δήμου Χερσονήσου Ν. Ηρακλείου της 
Περιφέρειας Κρήτης», ως πρός:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67757Τεύχος B’ 6505/27.11.2024

1. Το φυσικό αντικείμενο, λόγω κτηριακής επέκτασης 
της ξενοδοχειακής μονάδας, σύμφωνα με τις αναθεωρή-
σεις και τις νέες άδειες που εκδόθηκαν, χωρίς μείωση του 
συνολικού προϋπολογισμού αυτής και χωρίς ανακατα-
νομή των επιμέρους δαπανών ανά κατηγορία εργασιών.

2. Την επικαιροποίηση της δυναμικότητας της νέας 
μονάδας, η οποία θα ανέλθει σε 38 δωμάτια - 91 κλίνες.

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 15.11.2024 κατά 
την 36η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τρο-
ποποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 
ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ 
αρ. 109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Κρήτης «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 
122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67758 Τεύχος B’ 6505/27.11.2024

*02065052711240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


